
Zarządzenie Nr 1047(95)14

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 19 maja 2014 r. 

w sprawie udzielenia  upoważnienia  dyrektorowi 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile

Na podstawie  art.  20 ust.  3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  o świadczeniach 

rodzinnych (t.j. Dz. U. z  2013 r.,  poz. 1456 ze zm.) w związku z art. 10 ust.1 ustawy 

z  dnia  4  kwietnia  2014  r.  o  ustaleniu  i  wypłacie  zasiłków dla  opiekunów  (Dz.U.  

z 2014 r., poz. 567)  zarządzam,  co następuje:

§ 1.  Upoważniam dyrektora  Miejskiego Ośrodka  Pomocy Społecznej  w Pile 

Panią  Wandę  Kolińską  do  prowadzenia  postępowań  w  sprawach  o  zasiłki  dla 

opiekunów, a także do wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych. 

 

§ 2. Upoważnienie niniejsze wygasa z dniem ustania zatrudnienia na stanowisku 

dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 1047(95)14

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 19 maja 2014 r.

w sprawie udzielenia  upoważnienia dyrektorowi 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile

Ustawą z dnia 04 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

(Dz.  U.  z  2014r.,  poz.  567)  ustawodawca  wprowadził  możliwość  przyznawania 

zasiłków  dla  opiekunów  osobom,  które  z  dniem  1  lipca  2013r.  utraciły  prawo  do 

świadczenia  pielęgnacyjnego,  w  związku  z  wygaśnięciem  z  mocy  prawa  decyzji 

przyznających prawo do tego świadczenia.

Akt  ten  nie  reguluje  jednoznacznie  możliwości  przekazania  realizacji  tego 

zadania do ośrodków pomocy społecznej. Jednakże na mocy art. 10 cytowanej ustawy, 

w sprawach nieuregulowanych w ustawie stosuje się  odpowiednio przepisy ustawy  

z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych. Tym samym na podstawie art. 

20 ust. 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U.  

z  2013 r.,  poz. 1456 ze zm.) w związku z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz.U. z 2014 r., poz. 567) Prezydent 

Miasta Piły może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej  do  prowadzenia 

postępowań  w  sprawach  o  zasiłki  dla  opiekunów,  a  także  do  wydawania  w  tych 

sprawach decyzji administracyjnych.

Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  w Pile  jest  jednostką realizującą szereg 

zadań  zarówno  z  zakresu  pomocy  społecznej,  świadczeń  rodzinnych  jak  i  innych, 

określonych   w odrębnych ustawach. 

Zadania te wiążą się z koniecznością wydawania decyzji administracyjnych w 

postępowaniach  indywidualnych,  jak  również  decyzji  związanych  z  zarządzaniem 

jednostką. Stąd też konieczne jest zapewnienie ciągłości realizacji tych zadań.

W związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne.

                                                              


